

## سرخ‌ط

عباس علی‌آبادی، مدیرعامل مپنا با بیان اینکه می‌توانیم به‌عنوان هاب انرژی منطقه در برق شناخته شویم، گفت: «در حال حاضر عده‌ای مزیت نسبی کشور را به باد می‌دهند.» (تسنیم)

هوشنگ فلاحتیان، معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی با ارائه هفت بسته سرمایه‌گذاری به شرکت‌های آلمانی برای مشارکت در صنعت برق ایران، اعلام کرد: «تهران آماده مشارکت با برلین در حوزه نیروگاه‌سازی است.» (مهر)

علی طیب‌نیا، وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: «عرضه‌های سازمان خصوصی‌سازی در سال ۹۳ با توجه به وضعیت بازار سرمایه و با هماهنگی مدیران بورس صورت گرفته است.» (تسنیم)

عزیزالله مهدیان، معاون بازسازی بنیاد مسکن با بیان اینکه هنوز بانک‌های عامل بخشنامه پرداخت تسهیلات ۱۵ میلیون تومانی مسکن روستایی را به استان‌ها ابلاغ نکرده‌اند، گفت: «بانک صادرات اولین بانکی است که قرار شده تا امروز این بخشنامه را ابلاغ کند.» (فارس)
یک منبع آگاه در وزارت بازرگانی هند اعلام کرد امسال از آوریل تا سپتامبر ۴۲۰ هزار تن برنج باستانی هند به ایران وارد کرده که نسبت به مدت مشابه پارسال ۵۱ درصد کاهش داشته است. (فارس)

مشتتاعلی گوه‌ری، معاون مدیر برنامه‌ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت اعلام کرد: «۴۰ میلیارد دلار پروژه در قالب رونمایی از قراردادهای جدید نفتی در کنفرانس لندن در اسفندماه به سرمایه‌گذاران خارجی معرفی می‌شود.» (ایسنا)

تفاهمنامه همکاری احداث نیروگاه سیکل ترکیبی ۵۰۰ مگاواتی و تولید آب شیرین در منطقه آزاد قشم با حضور اکبر ترکان دبیر شورای عالی مناطق آزاد، مدیران عامل شرکت‌های مپنا و غدیر به امضا رسید. (ایرنا)

سیدعلیرضا سیاسی‌راد، مدیرکل انجمن تولیدکنندگان وصادرکنندگان سنگ آهن ایران گفت: «تنوع بخشیدن به بازار صادراتی سنگ آهن کشور در شرایط افت قیمت جهانی این ماده معدنی، می‌تواند میزان فشارهای بین‌المللی را کاهش دهد.» (ایرنا)

محمدصادق حمیدیان‌جرمی، عضو اتاق بازرگانی شیراز گفت: «زمینه حضور بخش خصوصی در اقتصاد فراهم شده و دولت یازدهم بی‌اعتمادی بین بخش خصوصی و دولتی را شکسته است.» (ایسنا)

هیات تجاری ۳۶ مدیر شرکت‌های صنعتی آلمان شرط بازگشت به صنایع پتروشیمی ایران را توافق ایران با گروه ۵+۱ و لغو تحریم‌های بین‌المللی اعلام کردند. (مهر)

در شش ماه ابتدایی امسال مجموع کل مبالغ ۳/۴ میلیارد تراکنش شاپرک ( شرکت الکترونیکی پرداخت کارتی)، به حدود ۴۲۶ هزار میلیارد تومان رسید. (ایسنا)

مهرداد فالح، معاون مدیرکل دفتر عربی و آفریقایی از افزایش ۲۵ درصدی صادرات به کشورهای عربی و آفریقایی خبر داد. (ایلنا)

## ارمغان جوادنیا

پس از رونمایی اعداد و ارقام لایحه بودجه ۹۴ و تقدیم آن به مجلس، معاون نظارت راهبردی رئیس‌جمهوری این‌بار در قامت رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در جمع خبرنگاران حاضر شد و اهداف، ویژگی‌ها و ساختار لایحه بودجه ۹۴ را تشریح کرد. اما در میان اظهارات محمدباقر نوینخت، تعیین‌تکلیف وضعیت استخدام‌های جدید در دولت، افزایش حقوق کارمندان و هدفمندی یارانه‌ها بیش از سایر موارد مورد بحث و چالش بود؛ هرچند درباره حذف دهک‌های پردرآمد از یارانه پردرآمدها حرف جدیدی زده نشد و تنها به اعداد و ارقام یارانه نقدی و غیرنقدی در سال آینده و اعتبارات در نظر گرفته شده، اکتفا شد. البته وضعیت نرخ ارز، قیمت نفت و برداشت از صندوق توسعه ملی نیز از دیگر مباحثی بود که وی به آنها پاسخ داد. معاون رئیس‌جمهوری در این نشست گفت: «کاهش وابستگی بودجه به نفت از مهم‌ترین ویژگی‌های بودجه سال ۹۴ بوده که در راستای اقتصاد مقاومتی اجرا شده است.» وی همچنین رشد سرمایه‌گذاری اقتصادی، مهار تورم و افزایش اشتغال را از اهداف لایحه بودجه برشمرد و گفت: «بودجه کشور بالغ بر ۸۳۸ هزار میلیارد تومان است که نسبت به سال ۹۳ از رشد ۴/۳ درصدی برخوردار شده است.»

#### یارانه نقدی ۹۴ بدون تغییر

منابع هدفمندی یارانه‌ها در بودجه ۹۴ از مهم‌ترین مواردی بود که نوینخت در پاسخ به سئوالات خبرنگاران به آن پاسخ گفت. وی با بیان اینکه منابع هدفمندی یارانه‌ها در سال ۹۴ از محل اصلاح قیمت‌ها بالغ بر ۴۸ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است، گفت: «در عین حال میزان مصارف ۴۲ هزار میلیارد تومان به صورت نقدی و غیرنقدی برای حمایت غذایی خانوارها توزیع می‌شود و پنج‌هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان نیز به بخش‌های تولیدی به‌عنوان مابه‌التفاوت سوخت پرداخت خواهد شد.» وی از اختصاص چهار هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان جهت اجرای طرح سلامت برای امسال و ادامه طرح و همچنین هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان برای مسکن زوج‌های جوان خبر داد و تأکید کرد: «هدفمندی یارانه‌ها در سال‌های گذشته یعنی افزایش قیمت و توزیع پول، اما امسال این منابع علاوه‌بر پرداخت به مردم در بخش سلامت نیز هزینه شده است. به‌عبارت دیگر به جای پرداخت پول نقدی به مردم به آنها این نوع خدمات را ارائه خواهیم کرد.» معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهوری همچنین عنوان کرد که رقم یارانه نقدی سال آینده همچون امسال ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان خواهد بود.

#### یارانه پردرآمدها

اما نکته مهم دیگری که نوینخت به آن اشاره کرد، به بحث اصلاح دهک‌ها و حذف یارانه پردرآمدها اختصاص

#### معاون نظارت راهبردی رئیس‌جمهوری در تشریح لایحه بودجه ۹۴ مطرح کرد

# سرنوشت حذف یارانه پردرآمدها

حقوق کارمندان ۱۴ درصد افزایش می‌یابد



#### معاون بودجه‌معاونت برنامه‌ریزی رئیس‌جمهوری در پاسخ به فرهیختگان:

## از منابع صندوق توسعه برای بودجه ۹۴ استفاده نمی‌شود

فرهاد دژپسند، معاون بودجه معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهوری در پاسخ به سوال فرهیختگان مبنی‌بر راهکارهای جبران کاهش درآمدهای نفتی از سوی رئیس‌جمهوری مبنی‌بر افزایش درآمدهای غیرنفتی، کنترل هزینه‌های دولتی و استفاده از صندوق توسعه ملی گفت: «همان‌طور که رئیس‌جمهوری و معاون نظارت راهبردی رئیس‌جمهوری نیز اشاره کردند، در سال ۹۴ ضریب حقوقی پرسنل ۱۴ درصد افزایش و هزینه‌های غیرضروری نیز کاهش خواهد یافت، بنابراین، این راهکار می‌تواند کاهش درآمدهای نفتی را جبران کند.»

وی افزود: «همچنین سعی کردیم در بررسی بودجه هزینه‌هایی که یک‌بار در سال ۹۳ انجام شد و تکرار آن در سال ۹۴ توجیه ندارد یا نیازی به تداوم آن وجود ندارد، با اصلاح روش‌ها بهبود یابد تا از این طریق بتوانیم رشد هزینه‌ها را کنترل کنیم.» دژپسند درباره استفاده از صندوق توسعه به بیان اینکه استفاده دولت از منابع صندوق به صورت برداشت از صندوق نیست و برداشتی از منابع صندوق صورت نخواهد گرفت، گفت: «استفاده از منابع صندوق نیز براساس سیاست‌های کلی برنامه پنجم توسط مقام معظم رهبری حدود ۲۰ درصد خواهد بود اما در سال ۹۰ که در رونق نفتی قرار داشتیم، مجلس برای اینکه منابع نفتی را کنترل کند، مقرر کرد هر سال سه درصد به آن اضافه شود اما دولت با توجه به شرایط خاص نفتی و کاهش قیمت نفت و با هماهنگی‌های انجام‌شده، ورودی صندوق را کاهش داد. به عبارت دیگر از منابع صندوق برای بودجه سال ۹۴ استفاده نمی‌شود بلکه ورودی صندوق متناسب با سیاست‌های کلی برنامه پنجم توسط مقام معظم رهبری تنظیم شده است.»

وی اضافه کرد: «بنابراین نگرانی دراین باره نداریم و ما با سیاست‌گذاری‌هایی که انجام شده سعی داریم به اتمام طرح‌هایی کمک کنیم که منتهی به افزایش عرضه می‌شود بنابراین، این مساله مانع از تبدیل مطلق پول به افزایش تقاضا خواهد شد و خوشبختانه با یکج طرح‌ای شده تورم، کنترل می‌شود.»

داشت، پردرآمدهایی که از ابتدا قرار بود با سازوکارهایی از سوی دولت حذف شوند اما براساس اظهارات نوینخت، همچنان به سئوالات خبرنگاری دراین باره دست پیدا نکرده‌اند و قرار است منابع به دست آمده از یارانه هر یک از پردرآمدهایی که با خوداظهاری از دریافت یارانه نقدی انصراف دهند، به همان میزان در همان استان در طرح‌های عمرانی هزینه شود. به عبارت دیگر، به هر میزان که منابع حاصل از انصراف افراد در استان‌ها کسب شود، به همان نسبت نیز در طرح‌های عمرانی در همان استان هزینه می‌شود. البته

#### برخی اظهارات نوینخت در مورد جزئیات بودجه ۹۴

| موضوع                           | اظهارنظر                                                                                                                                                                                                            |
|---------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>درآمدها</b>                  | – درآمدها در سال آینده ۱۱۹ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده که ۱/۱ درصد نسبت به امسال رشد دارد – سهم درآمدها در تامین هزینه‌ها در سال ۸۳ تا ۸۵ حدود ۴۶ درصد بوده که امسال این نسبت ۶۸/۲ درصد و سال آینده ۷۲ درصد است |
| <b>واگذاری دارایی سرمایه‌ای</b> | – برای واگذاری دارایی سرمایه‌ای که عمدتاً فروش نفت است، ۷۳ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان منابع پیش‌بینی شده است                                                                                                          |
| <b>اعتبارات عمرانی</b>          | – ۵۵ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در طرح‌های عمرانی خواهیم داشت که این رشد بیش از ۳۰ درصد است – اعتبارات عمرانی به طرح‌های با پیشرفت بالای ۸۰ درصد اختصاص می‌یابد                                                |
| <b>صندوق نوآوری</b>             | – در سال ۹۴ مبلغ ۸۵۵ میلیارد تومان برای افزایش سهم صندوق نوآوری به‌منظور پیاده‌سازی اقتصاد مقاومتی پیش‌بینی شده است                                                                                                 |
| <b>مسکن</b>                     | – اختصاص یک میلیون و ۸۰۰ هزار میلیارد تومان برای توسعه مسکن با رویکرد نوسازی و بازسازی بافت‌های فرسوده – ۱۳۰۰ میلیارد تومان برای زوج‌های جوان در بخش وام ۵۰۰ میلیونی مسکن به‌عنوان مابه‌التفاوت پرداخت سود          |
| <b>نفت</b>                      | – افزایش ظرفیت گاز پارس‌جنوبی – افزایش تولید نفت به میزان ۹۰ هزار بشکه                                                                                                                                              |

#### ترکان: بسیاری از بانک‌ها ورشکسته‌اند

مشاور ارشد رئیس‌جمهور معتقد است که بانک‌ها در شرایط فعلی ورشکسته‌اند و هیچ بانکی این مطلب را اعلام نمی‌کند. اکبر ترکان در این‌باره توضیح داد: «به خاطر اشتباه در سیاست‌گذاری و به‌خاطر کنارزدن تصمیم‌گیران و مدیرانی که سال‌ها تجربه اندوخته بودند، بسیاری از بانک‌ها توان رقابت را ندارند و تنها با کمک‌های بانک مرکزی سر پا ایستاده‌اند.» وی با بیان اینکه معوقات بانکی بزرگ‌ترین ضربه را به نظام بانکداری کشور زد، ادامه داد: «وقتی واردات ارزان تر از کالاهای داخلی می‌شود به شکست تولید داخلی در مقابل کالای وارداتی می‌انجامد که نتیجه آن تعطیلی کارخانه‌ها، ورشکسته‌شدن بنگاه‌ها و عدم توانایی در بازپرداخت وام‌ها از سوی بنگاه‌هاست. ضمن اینکه معوقات بانکی و ورشکستگی پنهان بانک‌ها را در پی دارد.»

#### یادداشت

### قیمت منطقی ارز در بودجه ۹۴



**محمد مهدی رییس‌زاده**  
رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری و تأمین مالی، اتاق تهران

دولت لایحه بودجه سال ۹۴ را با دلار ۲۸۵۰ تومانی به مجلس تقدیم کرده است، دلاری که در بازار آزاد هفته گذشته با شوک عجیبی مواجه شد. همین شوک نشان می‌دهد که هنوز برای از بین بردن فاصله میان ارز مبادله‌ای و بازار آزاد زود است. تا زمانی که اقتصاد ایران در شرایط تحریم قرار دارد و نقل و انتقال مالی نمی‌تواند آزادانه انجام شود و با محدودیت مواجه است بنابراین هر نوع جهش یک‌جا سبب بروز شوک در بازار ارز می‌شود. به همین دلیل است که دولت نمی‌تواند یک‌باره قیمت دلار را در بودجه واقعی کند و به حدود ۳۳۰۰ تا ۳۴۰۰ برساند؛ چراکه تبعاتی دارد که ممکن است سبب دامن‌زدن به افزایش قیمت با شیب تند شود. پیش از ارائه رسمی لایحه بودجه و رونمایی از رقم‌های آن منابع غیررسمی اعلام کردند که قیمت ارز مبادله‌ای به ۲۸۵۰ تومان رسیده است، همین خبر باعث شد تا قیمت دلار در بازار آزاد افزایش یابد و همزمان کاهش قیمت نفت در بازار جهانی این روند را تشدید کرد و نرخ دلار چندی پیش تا ۳۵۰۰ تومان گران شد.

در حال حاضر نرخ هر دلار در بودجه ۲۸۵۰ تومان نرخ منطقی است اما اگر دولت بیشتر از این، نرخ دلار را افزایش دهد، به‌طور قطع شوک به بازار ارز وارد می‌شود و قیمت دلار از حدود ۳۳۰۰ تا ۳۴۰۰ هم بالاتر می‌رود.

با توجه به تأثیرپذیری بازار ارز، اکنون زمان مناسبی برای یکسان‌سازی نرخ ارز نیست و نمی‌توان نرخ دلار را در بودجه با قیمت واقعی بر مبنای قیمت دلار در بازار آزاد تعیین کرد؛ چراکه آثار تورمی برجای می‌گذارد. در شرایطی اقتصاد ایران آمادگی یکسان‌سازی نرخ ارز را دارد که تحریم‌های اقتصادی و حداقل تحریم بانک مرکزی برداشته شود. در غیر این صورت در این شرایط هر کاری انجام دهیم بیشتر باعث ایجاد شوک به بازار ارز می‌شود و قیمت دلار را افزایش می‌دهد.

### پالس بودجه به بازار ارز و سکه

#### دلار ۴۰ تومان گران شد

**فرهیختگان** | بازار غیررسمی ارز و سکه، دیروز به ارقام ارائه‌شده از سوی دولت در لایحه بودجه سال بعد، واکنش نشان داد، به‌طوری که قیمت دلار نزدیک به ۵۰ تومان و قیمت سکه بهار آزادی نیز حدود ۱۰ هزار تومان افزایش پیدا کرد. هرچند فعالان بازار می‌گویند که این افزایش قیمت اثر روانی اعلام نرخ رسمی یک هزار و ۶۸۰ تومانی برای دلار در لایحه بودجه سال آینده است و به‌زودی بازار روال تثبیت‌شده خود را پی می‌گیرد. با این حال، قیمت دلار که پس از اعلام تمدید مذاکرات ایران و ۵+۱ با نوسان‌هایی همراه شده بود و بلافاصله با موضع‌گیری‌های برخی از اعضای تیم اقتصادی دولت به قیمت خود بازگشت؛ دیروز باز هم به کانال سه هزار و ۴۰۰ تومانی وارد شد. برخی پیش‌بینی‌ها بر این است که قیمت دلار در بازار به رقم سه‌هزار و ۵۰۰ تومان نیز می‌رسد. چراکه کاهش قیمت نفت زنگ خطر تحقق درآمدهای ریالی برای دولت است و می‌تواند شرایط را برای صعودی‌شدن قیمت‌ها در بازار غیررسمی ارز مهیا کند. با این وجود همچنان بدنه بازار واکنش هیجانی به رشد قیمت دلار نشان داده است.

برخی فعالان بازار اعتقاد دارند رشد قیمت دلار، بازار را به شوک و رکود فرو می‌برد. هفته گذشته پس از گذشت چهار روز از التهاب ارزی قیمت‌ها صعودی شد و حتی طی یک روز افزایش ۱۲۰ تومانی را تجربه کرد. اما بلافاصله رئیس‌کل بانک مرکزی در مراسم افتتاح سامانه فروش ارز مسافرتی پیام خود را این گونه به بازار فرستاد که: «هیچ دلیلی برای نوسانات اخیر بازار ارز وجود ندارد. انتشار برخی خبرها به‌طور موقت بر بازار تأثیر گذاشت اما به سرعت این تعادل بازمی‌گردد.» این اظهارنظر موجب بازگشت دلار به قیمت‌های پیشین بازار شد.

در حال حاضر مصرف ماهانه ارز کشور حدود هفت میلیارد دلار برآورد می‌شود که آزادسازی ماهانه ۷۰۰ میلیون دلار از ارزهای بلوکه‌شده، سهم ۱۰ درصدی در تامین تقاضای موجود در بازار را به عهده خواهد داشت.

نیاز بخش بازرگانی کشور ماهانه پنج میلیارد دلار برآورد می‌شود و سایر مصارف ارزی برای دانشجویان، سفرهای خارجی و سایر بخش‌ها نیز ماهانه حدود دو میلیارد دلار تقاضا ایجاد می‌کنند. در حال حاضر، شکاف قیمتی دلار در بازار غیررسمی با بازار بانکی، بسیار بالاست. گرچه مسئولان بانک مرکزی وعده داده‌اند که «ارز تک‌نرخ» جزء سیاست‌های آنهاست. اما به نظر می‌رسد تا پابرجا ماندن فضای روانی و هیجانی در بازار غیررسمی، نظام ارزی ایران همچنان چندنرخ‌خی باقی بماند.

#### #



#### موبایل

#### قیمت‌ها از بازار موبایل ایران

| مدل                      | قیمت (تومان) |
|--------------------------|--------------|
| Apple iPhone 5s - 16GB   | ۲۱۴۵۰۰       |
| 16GB-Apple iPhone 6      | ۲۶۲۵۰۰       |
| Apple iPhone 6 plus-16GB | ۳۱۲۰۰۰       |
| BlackBerry Q10           | ۹۳۰۰۰۰       |
| HTC Desire 500 Dual Sim  | ۷۲۹۰۰        |
| HTC Desire 700 Dual Sim  | ۱۱۵۰۰۰       |
| Huawei Ascend G510 Dual  | ۴۵۹۰۰        |
| LG Nexus 5 - 16GB        | ۱۱۶۰۰۰       |
| Sony Xperia Z3 Compact   | ۱۷۱۰۰۰       |



#### خودرو

#### قیمت خودروی داخلی در بازار

| خودرو                   | قیمت (تومان) | خودرو                         | قیمت (تومان) |
|-------------------------|--------------|-------------------------------|--------------|
| تندر ۹۰ (لوکان E1)      | ۳۷۳۰۰۰۰      | واتن پیکان (پاردو) دوگانه سوز | ۱۵۷۰۰۰۰      |
| تندر ۹۰ E2 (توماتیک)    | ۵۵۶۰۰۰۰      | تندر ۹۰ E2                    | ۴۲۵۰۰۰۰      |
| تندر ۹۰ E2 (کب ایربگ)   | ۴۱۸۰۰۰۰      | پارس تندر ۹۰                  | ۴۲۷۰۰۰۰      |
| تندر ۹۰ E2 (بنزینی)     | ۴۲۷۰۰۰۰      | پژو ۲۰۶ تیپ ۶                 | ۴۶۴۰۰۰۰      |
| EL رانا                 | ۳۲۰۲۰۰۰۰     | پژو ۲۰۷ توماتیک               | ۵۴۴۰۰۰۰۰     |
| LX رانا                 | ۳۲۸۰۰۰۰۰     | پژو ۴۰۵ GLX                   | ۲۸۰۰۰۰۰۰     |
| سمند LX پایه گازسوز     | ۳۱۲۰۰۰۰۰     | پژو ۴۰۵ SLX                   | ۳۱۵۰۰۰۰۰     |
| سمند LX گازسوز (پورو ۴) | ۳۱۷۰۰۰۰۰     | پژو پارس AT سال               | ۴۷۲۰۰۰۰۰     |
| ELX E۴۷ سورن            | ۳۵۳۰۰۰۰۰     | پژو ۲۰۶ اس دی ۷۲۰             | ۳۶۳۰۰۰۰۰     |



#### سکه و ارز

#### قیمت‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل در تهران

| سکه                   | قیمت (تومان) | ارز          | قیمت (تومان) |
|-----------------------|--------------|--------------|--------------|
| بهار آزادی            | ۹۶۳۰۰۰       | دلار         | ۳۴۳۶         |
| امامی                 | ۹۶۳۰۰۰۰      | یورو         | ۴۲۲۳         |
| نیم                   | ۴۸۵۰۰۰       | پوند         | ۵۳۰۰         |
| ربع                   | ۲۶۹۰۰۰۰      | دلار کانادا  | ۳۰۰۳۰        |
| گرمی                  | ۱۷۳۰۰۰۰      | ین ژاپن      | ۲۸           |
| گرم طلای ۱۸ عیار      | ۹۴۸۰۰        | درهم امارات  | ۹۲۹          |
| یک مثقال طلای ۱۷ عیار | ۴۱۷۰۰۰۰      | لیبر ترکیه   | ۱۵۳۸         |
| گرم طلای ۲۴ عیار      | ۱۳۱۴۳۰       | رینکیت مالزی | ۱۰۲۰         |
| انس جهانی طلا         | ۱۱۹۶ دلار    | یوآن چین     | ۵۸۰          |

#### برابری ارزها

#### نرخ‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل در تهران

| نوع ارز       | برابری |
|---------------|--------|
| یورو به دلار  | ۱/۲۲   |
| پوند به دلار  | ۱/۵۶   |
| دلار به یوآن  | ۶/۱۶   |
| دلار به درهم  | ۳/۷۶   |
| دلار به ین    | ۱۲۱/۱۵ |
| دلار به روبیه | ۶۱/۸۷  |